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Al bijna 50 jaar verstrekt Fonds Kwadraat met succes  
rentevrije leningen aan beeldend kunstenaars, fotografen  
en ontwerpers. 

Fonds Kwadraat is volop in beweging. In 2018 verstrekten  
we 126 leningen voor een totaalbedrag van € 498.584, er 
werden twee nieuwe fondsen op naam ingericht, het fonds 
werd verblijd met drie schenkingen en het bestuur werd  
versterkt met drie nieuwe bestuursleden met elk een eigen 
expertise. In het voorjaar werd de nieuwe website gelan-
ceerd. De samenwerking met het Mondriaan Fonds, het  
Stimuleringsfonds Creatieve Industrie en CBK Rotterdam 
werd voortgezet. En er kwam een nieuwe partner, het  
BankGiro Loterij Fonds.

De  leningen werden afgesloten voor zeer uiteenlopende  
artistieke projecten en producties: van een eindpresentatie 
op een kunstacademie tot een solotentoonstelling in  
Gent, van een werkperiode bij Sundaymorning@ekwc  
tot een artist-in-residence in Hong Kong. Ook financierde  
Fonds Kwadraat installaties, publicaties, apparatuur,  
websites en onderzoek. 

Bijzonder is dat gevestigde beeldend kunstenaars het  
belang van het fonds voor hun jongere collega’s inzien.  
Zo richtte Joep van Lieshout het Joep van Lieshout Fonds  
in, voor kunstenaars die nog geen jaar zijn afgestudeerd  
en voor eigengereide kunstenaars. 

Ik wil al onze donateurs en partners heel hartelijk danken 
voor hun genereuze steun en voor het vertrouwen dat zij 

hebben in Fonds Kwadraat en in de kunstenaars die een 
lening afsloten. Dankzij deze steun kan Fonds Kwadraat 
voortbestaan en groeien. 

Dit verslag bevat de resultaten van 2018 en een aantal  
korte portretten van kunstenaars die financiering kregen.  
Ik wens u veel lees- en kijkplezier. 

Francine Mendelaar
Directeur

1. Inleiding
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Opmerkelijk

•  Vijftien studenten sloten een lening af van € 800 voor  
hun eindpresentatie aan een kunst- of designacademie.

•  Veertig kunstenaars / ontwerpers waren jonger dan  
30 jaar.

•  Het gemiddelde bedrag per lening was € 3.957. Vijftien  
kunstenaars leenden het maximale bedrag van € 8.000. 

Een overzicht van alle toekenningen begint op pagina 32.

2. Gefinancierd

76

Verstrekt

Beeldende kunst

Fotografie

Ontwerp / mode

BK / vormgeving

Bedrag totaal

2014

73

48

16

17

3

€ 305.397

2015

91

47

13

24

7

€ 364.885

2016

114

68

19

22

6

€ 405.702

2017

96

64

14

16

2

€ 389.977

2018

126

99

17

24

3

€ 498.584
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3. Uitgelicht
Sam Samiee
Beeldende kunst
€ 8.000
Investering in nieuw werk  
voor diverse exposities

9

Sam Samiee (1988, Teheran) woont en werkt in Amsterdam, 
Berlijn, Enschede en Teheran. Hij studeerde aan de AKI ArtEZ 
Academy for Art & Design in Enschede en was van 2014-
2016 resident aan de Rijksakademie van Beeldende Kunsten. 
In 2016 won hij de Koninklijke Prijs voor de Schilderkunst en 
in 2018 de Wolvecampprijs.

Sam Samiee is kunstenaar en essayist. In zijn werk probeert 
hij de westerse beeldcultuur en de oosterse woordcultuur 
met elkaar te verenigen. Voor zijn schilderkundige installaties 
en teksten verdiept hij zich in de westerse schilderkunst, 
filosofie en psychoanalyse, en bestudeert hij de rijke  
Perzische literatuur. 

De afgelopen jaren exposeerde Sam Samiee o.a. bij Dastan’s 
Basement (Miami en Hong Kong), in het Gemeentemuseum 
Den Haag en bij Galerie Fons Welters. In 2017 nam hij deel 
aan Prospects & Concepts, de tentoonstelling van jong talent 
die het Mondriaan Fonds jaarlijks op Art Rotterdam organiseert. 

Sam Samiee, Roulette, 2018 www.samsamiee.com 
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3. Uitgelicht
Katrijn Verstegen
Beeldende kunst
€ 5.000
Werkperiode  
Sundaymorning@ekwc

11

Katrijn Verstegen (1977) studeerde aan de St Joost Academie 
en volgde een master aan het Piet Zwart Instituut in Rotterdam. 

Bij Sundaymorning@ekwc onderzocht Katrijn Verstegen 
hoe zij plantachtige objecten kan laten groeien. Aan elkaar 
geklitte bollen van verschillende maten, met woekerende 
groeisels, en druipers. In bloei en aan het vergaan. 

Katrijn Verstegen woont en werkt in Rotterdam en expo-
seerde o.a. bij TENT, Viewpoint Gallery Plymouth, Galerie 
Berendsen, Kunsthuis Syb, Beetsterzwaag, Drawing Centre 
Diepenheim, Villa Zebra Rotterdam, Galerie Phoebus, RE: 
Rotterdam en de Nederlandsche Cacaofabriek, Helmond.

Katrijn Verstegen in het Europees  
Keramisch Werkcentrum www.katrijnverstegen.nl
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3. Uitgelicht
Ninamounah Langestraat
Mode
€ 5.000
Productie nieuwe collectie

13

Ninamounah Langestraat (1991) studeerde in 2017 af  
in Fashion Design aan de Gerrit Rietveld Academie in  
Amsterdam. Met haar eindexamencollectie, getiteld  
Mother Nature is a Slut, won ze de Frans Molenaar  
Coutureprijs. Al snel showde Ninamounah haar collecties  
in Londen en Parijs. 

In september 2018 vierde zij met de show Celebration  
of Species tijdens Amsterdam Fashion Week het één- 
jarig bestaan van haar merk Ninamounah. 

Ninamounah brengt een ode aan het dierlijke, de mens  
in zijn natuurlijke vorm. Zij onderzoekt hoe de geklede  
mens wordt gevierd, maar ook onderdrukt als gevolg  
van cultuurhistorische structuren.

‘Met mijn werk wil ik mensen bevrijden van schaamte.  
Ik zie mijn kleding als een instrument om je meer te  
laten gaan.’

Campagnefoto voor de show Celebration of Species 
tijdens Amsterdam Fashion Week 2018. fo
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3. Uitgelicht
Koen Kloosterhuis
Beeldende kunst
€ 1.200
Prospects & Concepts 
Art Rotterdam 2019 

15

Koen Kloosterhuis (1994, Blaricum) studeerde in 2015 af  
aan de Hogeschool voor de Kunsten in Utrecht. Hij deed  
een residency bij Het Vijfde Seizoen en exposeerde o.a.  
bij Nieuwe Vide in Haarlem. In 2019 neemt hij deel aan  
Prospects & Concepts, de tentoonstelling van jong talent die 
het Mondriaan Fonds jaarlijks op Art Rotterdam organiseert.

Koen Kloosterhuis maakt installaties en sculpturen. Hij  
vraagt zich af hoe de natuurlijke wereld zich verhoudt tot  
de kunstmatige schepping van de mens en in welke mate 
zijn eigen identiteit door buitenaf wordt gevormd.

Koen Kloosterhuis, A realm of intimate power  
(second nature), 2018, papegaai, kauwgom, speelgoed- 
blokjes, schoenveter, spijker, nietjes, houden vloer, 4x4 m fo
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www.koenkloosterhuis.nl
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3. Uitgelicht
Stephany Caparn
Fotografie
€ 800
Eindpresentatie  
Willem de Kooning Academie

17

Stephany Caparn (1991) studeerde fotografie aan de  
Willem de Kooning Academie in Rotterdam. Zij studeerde  
af in 2018. Ze exposeerde in Museum Villa Mondriaan en 
online bij het Wereld Museum Rotterdam, en werd geno-
mineerd voor de Drempelprijs, een prijs van de gemeente 
Rotterdam voor afstudeerders. 

Stephany laat zich inspireren door de gestileerde werken 
uit de Renaissance. De kalme poses, opvallende plooien in 
de kleding en levensechte beelden uit die periode komen in 
Caparns werk terug. Haar fotografie schetst een dromerig 
beeld van een betere wereld met kenmerkende modieuze 
outfits en zachte kleuren. 

Studenten die afstuderen aan een kunst- of designacademie 
kunnen voor hun eindpresentatie € 800 lenen, af te lossen in  
20 termijnen van € 40.

Stephany Caparn, The Explorer, 2018 www.studiostephanycaparn.com 



4. New Material Award

In 2018 was de zevende editie van de New Material Award. 
Deze tweejaarlijkse prijs daagt kunstenaars, ontwerpers en 
architecten uit nieuwe duurzame materialen en innovatieve 
technieken toe te passen. De prijs bestaat sinds 2009 en 
is een samenwerking tussen Stichting DOEN, Het Nieuwe 
Instituut en Fonds Kwadraat. 

De vijftien genomineerde en twee winnende ontwerpen van 
2018 waren te zien op een eigen expositie tijdens Dutch 
Design Week 2018 in Eindhoven en in de maand november 
in Hôtel Droog in Amsterdam. 

De winnaar van de New Material Award 2018 was Studio 
Klarenbeek & Dros i.s.m. Atelier Luma (Luma Arles) met het 
project Algae Lab Luna. De winnaar van de New Material 
Fellow was Basse Stittgen met Blood Related. 

De ontwerpen en ideeën van alle zeven edities zijn te zien 
op www.newmaterialaward.nl. 
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Basse Stittgen, Blood Related,  
winnaar New Material Fellow 20184. New Material Award
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Studio Klarenbeek & Dros i.s.m.  
Atelier Luma (Luma Arles), Algae Lab Luna,  
winnaar New Material Award 20184. New Material Award
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5. Geefkring

Fonds Kwadraat verstrekt al bijna vijftig jaar rentevrije lenin-
gen aan kunstenaars en ontwerpers. Om meer kunstenaars 
en ontwerpers financieel te kunnen ondersteunen en dit 
ook in de toekomst te kunnen doen is in 2018 de Geefkring 
opgericht. Zo kunnen kunstliefhebbers samen met Fonds 
Kwadraat investeren in het werk van talentvolle kunstenaars. 

De Geefkring bestaat uit donateurs die een eenmalige of 
periodieke schenking doen, of een fonds op naam willen 
inrichten binnen het fonds. Een groot voordeel is: het geld 
raakt nooit op. Een bedrag wordt uitgeleend, komt terug en 
kan weer aan een andere kunstenaar worden uitgeleend. 

Leden van de Geefkring worden jaarlijks uitgenodigd voor 
een diner in aanwezigheid van kunstenaars en gaan op  
atelierbezoek. Zo werkt Fonds Kwadraat aan een netwerk 
van kunstliefhebbers en kunstenaars. 

Wilt u meer weten over de mogelijkheden om samen met 
Fonds Kwadraat te investeren in kunstenaars? Neem dan 
contact op met Francine Mendelaar, directeur, fmendelaar@
fondskwadraat.nl / 06 47 93 48 75.

Eind 2018 had Fonds Kwadraat met een leenkapitaal  
van € 450.000 zo’n 2.393 projecten gefinancierd voor  
een totaalbedrag van ruim € 8.822.333. 
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6. Met dank aan

Fonds Kwadraat kan rentevrije leningen verstrekken dankzij 
de samenwerking met en de genereuze steun van:  

Onze partners

Het Mondriaan Fonds
Het Stimuleringsfonds Creatieve Industrie
CBK Rotterdam (CBK Fonds Kwadraat)
Het BankGiro Loterij Fonds
Stichting DOEN

De Geefkring

Onze donateurs

Fondsen op naam:

Fotofonds FBHW
Fonds P.T.
Joep van Lieshout Fonds
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7. Organisatie

Bestuur

Jennifer Tee (beeldend kunstenaar) – voorzitter 
Joost Rietvelt (Rietvelt Consultancy) – penningmeester  
vanaf 29 oktober 2018, opvolger van Paul Mueller  
(Van Lanschot Bankiers).
Dennis Stam (jurist, adjunct-directeur  
Fonds voor de Podiumkunsten) – secretaris
Gervaise Coebergh (Coebergh PR & Communicatie) –  
algemeen bestuurslid vanaf 29 januari 2018
Thomas Eyck (oprichter en eigenaar van t.e.) –  
algemeen bestuurslid vanaf 29 oktober 2018

Raad van Advies

Hester Alberdingk Thijm – directeur Akzo Nobel Art Foundation
Dingeman Kuilman – auteur, consultant kunst & design
Wim Pijbes – directeur stichting Droom en Daad
Renny Ramakers – vm directeur Droog Design
Anne van der Zwaag – directeur Object, BIG ART,  
curator en auteur

Adviescommissie

Tiong Ang (beeldend kunstenaar)
Aliki van der Kruijs (ontwerper)  
afgewisseld met Heleen Klopper (ontwerper)
Barend Santen (jurist Loyal Lawyers)
Luuk Wilmering (beeldend kunstenaar) 

Fonds Kwadraat is door de Belastingdienst aangewezen  
als Culturele ANBI (Algemeen Nut Beogende Instelling).

Bureau

Francine Mendelaar – directeur
Sophie Dogterom – medewerker communicatie
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Bij het ter perse gaan van dit jaarverslag was de jaarrekening 
2018 nog niet gereed. De volledige jaarrekening is op te vragen 
bij Francine Mendelaar, fmendelaar@fondskwadraat.nl /  
06 47 93 48 75.

8. Financiën
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Anthony Nestel
Daniela de Paulis
Sam Salehi Samiee
Márk Redele
Wineke Gartz
Paul Geelen
André Wapenaar
DNK Amsterdam
Maciej Madracki
Eric Von Robertson
Gracia Khouw
Rosell Heijmen
Ninamounah Langestraat
Ellen Mandemaker
Jelle Mads Spieker
Harmen Meinsma
Merel Noorlander
Bart Groenendaal
Jeroen Vermandere
Shunyao Yu
May Heek
Hank Beelenkamp
Nick Boers
Simone Hoang
Müge Yilmaz
Michael Tedja
Germaine Kruip
Kim Habers
Jesse Visser
Jan Koen Lomans
buro BELÉN
Lennart Lahuis
Katrijn Verstegen
Tilmann Meyer-Faje

Naam

bk
bk
bk
ontwerp
bk
bk
bk/arch
bk/ontwerp
bk
bk
bk
bk
mode
fotografie
ontwerp
fotografie
bk
film
bk
bk
fotografie
bk
ontwerp
fotografie
bk
bk
bk
bk
ontwerp
bk
ontwerp
bk
bk
bk

Performance i.s.m. Esther Arribas
COGITO
Productiekosten diverse exposities
REFORM 2018 Biënnale, Denemarken
Videocamera body
Werkperiode Sundaymorning@ekwc 2018
Productiekosten Wallspiral no.1
DNK Days 2018 (DNK-Amsterdam)
Artist in Residency in New York
Deelname Object Rotterdam en nieuw werk
Five Four, More Less, tentoonstelling
De Dromers
Productie nieuwe collectie ‘Hormones//18’
Productiekosten t.b.v. ‘De aardappel in Kenia’
Eindpresentatie Design Academy Eindhoven
Fotocamera
Productiekosten ‘Out of Order’ en nieuwe website
Apparatuur
Ongehoord Label (vinyl+digital label)
Onderzoeks- en productiekosten nieuw werk
Deelname UNFAIR 2018
Publicatie
Deelname aan Salone del Mobile, Milaan
Kunstenaarsboek
Installatie ‘Future of Ecology’ en apparatuur
Expositie in Centraal Museum Utrecht
Expositie Cultuurcentrum Mechelen
Sculptuur Beeldenpark Anningahof
Ontwikkeling protoype lounge stoel
Garden of Resonance op DDW 2018
Website
Deelname Art Brussels 2018
Werkperiode Sundaymorning@ekwc 2018
Keramiek Residency in Arita, Japan

2.500
5.000
8.000
4.570
2.700
7.200
5.000
8.000
3.500
5.000
2.600
3.500
5.000
3.500

700
2.200
2.200
5.000
8.000
2.000
2.000
3.000
3.740
5.000
5.000
7.000
8.000
5.000
3.000
5.000
5.000
4.840
5.000
5.000

Discipline Project Bedrag
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9. Toekenningen



Esther Louise Dorhout Mees
Ellen Groeneweg
Tessa Petrusa
Sander Zweerts de Jong
Theo Schepens
Mark Hosking
Stephanie Caparn
Mark Nozeman
Martin Alonso Iglesias
Áron Birtalan
Ida Brottmann Hansen
Willem Wilke
Maria Cornelia Isaksson
Christel Vesters
Maryam Entezami
Abner Preis
Lyubov Matyunina 
Francisco Camacho Herrera
Lotje Geeven
Tjeerd Veenhoven
Sanne Vaassen
Harmen Liemburg
Louwrien Wijers
Adrianus Kundert 
Pieter Paul Pothoven
Oliver Barstow
Lev Kazachenko
Renée van Hagen
Corine Aalvanger
Vesta Kroese
Sjoerd van Oevelen
Xaviera Hardjopawiro
Thom van Hoek
Anne de Grijff

mode
bk
ontwerp
bk
bk
bk
fotografie
bk
bk
bk
bk
bk
bk
bk
ontwerp
performance
film
bk
bk
ontwerp
bk
bk
bk
ontwerp
bk
bk
bk
bk
bk
bk
bk
bk
bk
mode

Deelname Parijs Couture Fashion Week
Zaken- en studiereis Italië
Eindpresentatie Master KABK
Website
3D scan project
Productiekosten nieuw werk
Eindpresentatie Willem de Kooning Academie
Apparatuur en materialen nieuw project
Eindpresentatie Gerrit Rietveld Academie
Eindpresentatie Master Filmstudies UvA
Eindpresentatie Gerrit Rietveld Academie
Apparatuur en gereedschappen
Eindpresentatie Gerrit Rietveld Academie
Touch / Trace, een tweejarig onderzoek textiel
Publicatie
Super Hero Project
Onderzoeksproject ‘I’m am a tool of gentrification’
Deelname expo in Paleis Schone Kunsten Brussel
Camera met lenzen t.b.v. The Sand Machine
3D Printers t.b.v. tulpenproject
Expo TRACES in buitenplaats Kasteel Wijlre
5X5xFAR
100 dagen Joseph Beuys 2018 
Tactile Technology, een nieuw project
Ideeontwikkeling ‘A house in Mokambo’ 
Aanschaf apparatuur videoproject
Expositie Moskou Biënnale Young Art
Eindpresentatie KABK
Eindpresentatie AKV | Master Institute St.Joost
Productie nieuw kunstproject
Aanschaf fotoapparatuur
Eindpresentatie KABK
Fotoserie
Opzetten nieuw mannenlabel OKTOBER

8.000
1.800

800
3.500
8.000
5.000

800
8.000

800
800
800

3.000
800
6.50

3.600
4.550
1.800
5.000
8.000
4.850
5.000
3.014
4.235
4.500
3.500
2.500
2.000

800
800

5.000
3.300

600
800

5.000
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Marijn Kuijper
Julien Thomas
Charlotte Rooijackers
Niall Brown
Tuba Kilic
Kirill Rafael Vasilyev
Marouscha Levy
Geke Lensink
Michael Tedja
Kévin Bray
Matilde Boelhouwer
Gerbrand Burger
Ine Lamers
Kristiina Koskentola
Antonietta Peeters
Jonas Wijtenburg
Sanne Vaassen
Aidan Connolly
Sol Archer
Daniel Maalman
Anja Radakovic
Alina Lupu
Jeroen Lok
Temra Pavlovic
Joseph Scott
Lisa Sudhi Bhasilp
Nicole Martens
Rafael Romero Peña
Tjebbe Beekman
Femke Schaap
Lieselot Barbera Elzinga
Marta La Torre Rubio
Koen Kloosterhuis
Frans Franciscus

fotografie
bk
bk
bk
fotografie
bk
bk/ontwerp
ontwerp
bk
bk
ontwerp
bk
fotografie
bk
bk
bk
bk
ontwerp
bk
bk
bk
fotografie
fotografie
film
ontwerp
fotografie
bk/ontwerp
bk
bk
bk
mode
film/video
bk
bk

Eindpresentatie KABK
Werk in DordtYart
Lippenstift van tomatenafval
Aanschaf apparatuur
Eindpresentatie Willem de Kooning Academie
Eindpresentatie KABK
Apparatuur en productiekosten project in Mexico
‘Souvenir’, een serie nieuwe ontwerpen
Expositie in Centraal Museum Utrecht
Apparatuur t.b.v. videoserie Morpher
Food for Buzz
Deelname BIG ART
Residency op Hrisey in november 2018 
Multimedia installatie en videocamera
Werkperiode Sundaymorning@ekwc 2018
Infrastructuur nieuw atelier
Expositie in 601 Artspace, New York
Johnny Magazine nr 1
Apparatuur t.b.v. verschillende projecten
Werkperiode Sundaymorning@ekwc 2018
Investering in atelier en apparatuur
Deelname The Orchid and the Wasp
Camera voor nieuw werk
Apparatuur voor nieuw werk
‘Under the Sign’, een typografisch onderzoek
Residency en expositie in Londen
Website en online publicatie
Residency in Hong Kong
Nieuw werk en voorbereiding publicatie
Deelname Amsterdam Light Festival
Nieuwe collectie voor Londen Fashion Week 2019
Presentatie tijdens Dutch Design Week 2018
Prospects & Concepts Art Rotterdam 2019
Professionalisering keramisch werk na ekwc

800
1.000
5.000

250
800
800

7.500
5.000
1.000
3.000
1.300
4.000
3.500
5.000
6.585
8.000
2.450
5.000
5.000
4.800
2.000
1.500
5.000
4.000
3.500
3.000
1.500
2.500
7.700
8.000
5.000

600
1.200
5.000
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Boris van Berkum
Bradwolff Projects
Laurens Otto
Fatima Barznge
Kiki Lamers
Sandro Setola
Marie-José Jongerius
Simone Tertoolen
Roosje Verschoor
Alexandra Crouwers
Noor van der Brugge
Boris Brucher
Rosa Smits
Julien Manaira
Klaas Kloosterboer
Dierck Roosen
Nuri Akalin
Pedro Bakker
Billie van Katwijk
Elisa Grasso
Jonathan Ho
Maria Blaisse
Eveline van de Griend
Jonathan Hielkema

bk
bk
bk
bk
bk
bk
fotografie
ontwerp
fotografie
bk
bk
ontwerp
ontwerp
ontwerp
bk
bk
film
bk
ontwerp
bk
ontwerp
ontwerp
bk
bk

Mama Aisa / Neo Afro Winti 3D
Apparatuur t.b.v. kunstplatfom BRADWOLFF
Tijdschrift Resolution
Kunstenaarsboek
Werkperiode Sundaymorning@ekwc 2018
Faith (werktitel), een installatie
Publicatie
Ontwikkeling MINOIS
Reizende expositie in Suriname
Voorfinanciering apparatuur - toekenning Tijl Fonds
The Yeats Sisters project
Eindpresentatie Design Academy Eindhoven
Nieuwe website en deelname twee beurzen
Nieuwe collectie ontwerpen
Expositie bij Kristof De Clercq, Gent
‘Carna, de Serie’, een serie films over carnaval
Eindpresentatie Zuyd Hogeschool, Maastricht
Deelname expositie AMNUA
Ventri, try-out looiproces
Eindpresentatie Sandberg Instituut
Naaimachine
Productie serie drinkglazen A-Un
Aanschaf apparatuur
Zelfgebouwde PC voor editing software

Totaal: 

8.000
8.000
4.530
2.382
5.000
8.000
5.000
8.000
5.000
8.000
3.000

800
1.700
2.800
8.000
4.500

800
5.188
5.000

800
600

8.000
1.500
2.500

€ 498.584
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Fonds Kwadraat
Spring House
De Ruijterkade 128
1011 AC Amsterdam
020 6255112

info@fondskwadraat.nl
www.fondskwadraat.nl
www.facebook.com/ 
fondskwadraat

www.newmaterialaward.nl 

© Fonds Kwadraat, 2019
Ontwerp: Multitude


